

Do wszystkich Wykonawców

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonym w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1. Pzp, p.n.: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) dla Zarządu Gospodarki Mieszkaniowej w Otwocku na okres od 01.10.2023 r. do 30.09.2024 r.”

1. Dotyczy § 1 pkt. 3 PPU. Wykonawca prosi o usunięcie informacji o dodawaniu punktów poboru.  
Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Zamawiający wprowadza zmianę w załączniku nr 2 do SWZ, publikując zmianę na stronie prowadzonego postępowania.
2. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?  
Odpowiedź na pytanie nr 2: Tak, zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy, w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.
3. Wykonawca informuję, że posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie. W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Ponadto z komunikatu Ministerstwa Finansów z dnia 16.09.2019 roku wynika, iż obecnie trwają prace nad udostępnieniem podatnikom narzędzi umożliwiających weryfikację czy rachunek wirtualny jest związany z rachunkiem który znajduje się w wykazie MF. Ponadto MF jasno wskazuje iż wpłata na rachunek nie będzie skutkować negatywnymi konsekwencjami. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „ Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający potwierdza, że zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „ Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.

4. Dotyczy § 5 pkt. 4 PPU. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby za dzień zapłaty uznać dzień wpływu należności na rachunek Wykonawcy? Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i publikuje na stronie prowadzonego postępowania załącznik nr 2 do SWZ z uwzględnioną zmianą.

5. Dotyczy § 6 PPU.

Wykonawca prosi o modyfikację kar jak poniżej:

Pkt. 1 – obniżenie do 5 %;

Pkt. 2 – Wykonawca prosi o usunięcie zapisu;

Pkt. 5 – obniżenie do 5%.

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający jako podmiot publiczny wydatkujący środki publiczne jest zobowiązany do zabezpieczenia umowy poprzez między innymi określenie kar umownych. Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie kar umownych. Kary umowne służą do należytego wykonania umowy i nie będą miały miejsca, w przypadku jej należytego wykonania. Wg oceny zamawiającego wysokość kary określona przez zamawiającego nie jest wygórowana, w związku z tym pozostawia wysokość kary bez modyfikacji.

6. Dotyczy § 7 pkt. 1.12 PPU. Wykonawca prosi o usunięcie zapisu: „W przypadku wątpliwości, co do wysokości ceny złożonej przez Wykonawcę w nowej ofercie, Zamawiający może dokonać jej weryfikacji na podstawie cen w najkorzystniejszych ofertach składanych w bieżących postępowaniach na kompleksową dostawę gazu ziemnego wysokometanowego z dnia otrzymania oferty przez Zamawiającego lub w okresie do 5 dni poprzedzających otrzymanie przez Zamawiającego oferty, a w przypadku braku takich danych może dokonać analizy cen w oparciu o indeks BASE na TGE”.

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i publikuje na stronie prowadzonego postępowania załącznik nr 2 do SWZ z uwzględnioną zmianą.

7. Dotyczy § 7 pkt. 1.12 PPU. Wykonawca prosi o usunięcie zapisu: „Taka sytuacja odnosi się również do dodania PPG, po wyczerpaniu opcji. Zamawiający będzie mógł dodać nowy PPG w drodze negocjacji cenowych, z terminem obowiązywania sprzedaży nie dłużej, niż do dnia obowiązywania niniejszej Umowy”.

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający działając z należytą starannością opracował przedmiot zamówienia. Zamawiający wprowadził możliwość dodania punktu, jednak na podstawie wynegocjowanych przez zamawiającego cen. Jednocześnie zamawiający informuje, że jest to

zmiana wymagająca aneksowania umowy, na co obie strony umowy muszą wyrazić zgodę. W przypadku braku wyrażenia zgody przez jedną ze stron zapis nie będzie miał zastosowania.

8. Dotyczy § 8 pkt. 1 pkt. 1.1 PPU. Wykonawca prosi o usunięcie przywołanego zapisu.  
Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający informuje, że przedmiotowy zapis wynika bezpośrednio z przepisów ustawy Pzp. Zapis w art. 456 ustawy Pzp daje możliwość odstąpienia od umowy tylko w określonych okolicznościach i został przez zamawiającego zacytowany w całości z ustawy Pzp. Zamawiający pozostawia zapis bez dokonania modyfikacji.
9. Dotyczy sytuacji, gdzie punkt poboru nie jest objęty ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (abonament) w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana opłaty handlowej nie ma wpływu na cenę paliwa gazowego, która w okresie obowiązywania umowy będzie na tym samym poziomie (stała cena).  
Odpowiedź na pytanie nr 9: Tak, zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (abonament) w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy.
10. Wykonawca informuje, że w grupach taryfowych od W-1 do W-3 możliwe jest tylko miesięczne rozliczenie. W związku z powyższym czy Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc? W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie miesięczne w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie? Jeśli Zamawiający wyraża zgodę prosimy wprowadzenia zmian zapisów umowy co do zasad rozliczeń.  
Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie miesięczne w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie. Zamawiający dokonał zmiany zapisów w §5 ust. 1 załącznika nr 2 do SWZ oraz publikuje dokument z wprowadzoną zmianą na stronie prowadzonego postępowania.
11. W związku z powołaniem się na ochronę taryfową Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczeń, które powinny być dołączone do dokumentacji przetargowej.  
Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający informuje, że zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania wymagane oświadczenie, które zostanie dołączone do umowy zawartej z wykonawcą wyłonionym w przedmiotowym postępowaniu.
12. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z

cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 12: Zamawiający informuje, że ma świadomość, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia załącznik nr 1 do SWZ określił wartość % wolumenu podlegającą ochronie taryfowej oraz zamieścił na stronie prowadzonego postępowania oświadczenie z art. 62 b. Zamawiający informuje, że opublikowane przez zamawiającego dane będą niezmiennie i nie ulegną zmianie w trakcie trwania zamówienia.

13. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Odpowiedź na pytanie nr 13: Zamawiający informuje, że nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ.